Rogerius magnus Comes Calabriae, et Siciliae Chri-
stianorum adjutor , et frater Roberti Ducis secundum
formam a principio, et ab antiquo conseguentem in ec-
clesiis sanctis Dei , affirmo , et ratum facio ut in per-
petuum permaneant ( l. permaneat ) per praesens scri-
ptum memorabile. Reduco omnia pura, et sine contro-
versia ad reverendum Episcopum dominum Diosphen,
quem elegit Apostolica Sedes Saucti, et gloriosi Apostoli
Petri, cum venerabili clero, et legitimis suis filiis, et
constituit Episcopum civitatis Mileti, etiam supra om-
nia ecclesiae ad quam reduco, et ad dictum primum
Episcopum monasteria inferius scripta, et possessiones,
quas primo possidebat, et juste tenebat rev. Episco-
pus ecclesiae Bibonae in tenimento Squillatii, et ut
dividantur , et separentur juste cum timore Dei , et ve-
ritate misi cum te rev. Episcopo Praesidem etiam Tro-
dium Straticotumi Mileti, et Bonum nostrum Notarium,
et Nicetam Stathorem monachum, et Arcadium Capi-
stanum , et Basilium Miletinum, et Basilium Tornari,
qui duxerunt sibi senes locorum integre scientes verita~
tem. Dico igitur quod initium termini confinis incipit a
Quatola ab aogulo S. Virginis Dei genitricis , et pro-
cedit per viam antiquam , et revertitur terminus frachis
a Piraginis ( idest: agrestibus Piraginis ) , et descen-
dit terminus usque ad Bathiam sive ballonum, et pro-
cedit ex Bathia ad ligamen collis, et finit ad fontem
frigidum , i“iucque procedit ad magnum fluvium, et de-
scendit per eumdem fluvium, et approximat ad alte-
rum flavium per partem orientalem, et ascendit idem
fluvius ( I. eumdem fluvium ) usque ad antiquum pas-
sum Paropharmani, et retrogreditur ad antiquam viam,
et approximat ad propagines ad Sepem Fincemoli Spa-
i, et procedit antiquus terminus (/. anliquum termi-
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num ), et convertitur ad angulum S. Mariae Dei geniz
tricis, unde initium fuit. Haec omnia .diviserunt nobis
Paschalius presbyter, et Nicolaus presbyter, et Gera-
simus Tremarchus. Post haec venit Basilius Eliae, et
Constantinus Diabatoanus , et Domnus Geme , et reli-
qui seniores S. Viti, qui diviserunt nobis possessiones
S. Mariae, et Virginis Dei genitricis. Incipiunt a colle,
in quo sunt multae petrae ad terminum S. Viti, et
descendit (. descendunt) per vallem ad hericas, idest
helitas ( 1. ericas 3, et procedit (1. procedunt ) ad ter-
minam , et descendit ( I. descendunt ) ad terminum, et
includitur (I. includuntur ) ad laurum, et ad fluvium,
et descendit fluvius ( . descendunt fluvium ) usque ad
terminum Ablisanotum , et ascendit ( l. ascendunt )
eumdem terminum, et approximat (/. approximant ) ad
girnecasia (1. Girocasiam ), et procedit (1. procedunt)
ex pino, Virginis , et procedit terminus ( l. procedunt
ad terminum ) Cosmi Dopolitae, et vertitur, et inclu-
ditur ( I. vertuntur , et includuntur ) in eodem colle,
ubi sont multi lapides, et unde initium fuit. Tpsi senes
demostrarunt nobis, et ‘terminum S. Viti ad lapidem
scriptum literis latinis , qui terminus descendit per
partem meridionalem , et approximat ad duos arbo-
res, illincque procedit ad Pantanum, et ascendit sum-
mitatem Pantani usque ad flumen Sitheralum , et tran-
sit passum, et procedit ad S. Virginem, et approxi-
mat ad Fratemphoti, et reflectitur ad eumdem passum
Sitheralem , illincque procedit ad antiquam viam , et
approximat ad antiquum balneum, et procedit ad Cras-
sum terminum, et exit ad viam ad Castaneam munda-
rolam , et procedit per viam, et approximat ad Larda-
ream , illincque procedit ad vallonum ad terminum A1-
bareti’, et descendit vallonus ( L. vallonum) Albareti
et approximat ad viam, illincque approximat terminus
(1. terminum ) Cypriani, et approximat ad Panlanum,
et ascendit ad eumdem lapidem scriptum, unde initium
fuit; et iidem seniores demostrarunt nobis montem Lon-
ghinae. Similiter Enlinudum demostravit, nobis Consen-
tinus ( I. Constantinus ) Livadus, et monacus Luindes

* Cohiamus , et alii plures. Post terminum platae termi-
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nus approximat per metidionalem partem ad flavium
S. Nicolai, et descendit fluvius ( I, fluvium ) usque ad
Stathianum ( forte Satrianum ) idest parvum lapie
dem, et asceadit, et approximat in loco in quo duo
fluvioli miscent aquas, etascendit fluvius ( I. fluvium ),
et includitur ad punctonem wiae ad terminum clausu-
rae, el ascendit Serrani termini (1. terminum ) collis a
via, ab alia ecclesia lineae (l. ecclesiae linea ) S. Mar-
tyris Georgii usque ad hospitia, et reflectitar per viam
orientalem, et procedit ad sepem Rimatae, et approxi-
mat ad granum ( l. primum ) situm unde incipit con-
ductus aquae , et finit ad lapides plesti ( l. praedicli )
termini unde initium fuit. Praetefea demonstrarunt no-
bis et terminum vineolae Leon Yaractos, et Georgius
Malarus, et Nicetas S. Eapli, et Leon Capletolas, et
Valtoopilus, et cum ipsis alii plurimi. Incipit a termino
Adreapelri, et S. Eupli, et descendit terminus Sorrae
(l.terminum Serrae), el procedit ad terminum, in quo
Sacramentum fuit, et descendit ad antiquum molendinum,
et procedit per fluvium, et approximat ad terminum
Pallisanotae, et ibi rectificat terminum, et approximat
venationi ad S. Anastasiam, et procedit vallis ( I. vals
lem ), et approximat ad vallonem Cannavinae, et pro-
cedit vallis (I. vallem) ad termivum Harondisonon, et
ascendit via ascendens ( !. viam ascendentem ), et ap-
proximat ad Crucem, unde descendit via ( l. viam )
S. Martyris Agathae , illincque transit , et convertitur
ad terminum Harolisanon, et Nyiplatonon ad collem un-
de initium fuit. Praeterea demostrarant nobis , et termi-
pum ut mandavi Nicolans Grigora, et Arcadius, et An-
thes , et Contilus, et filius Yerdaci, et Jonas, et alii
plures cum ipsis. Incipiunt (I.incipit) a termino S. Pa-
tritii in quo est arbor cum Cruce (1), et ascendit per

(1) La proprietd qui si descrive fu ceduta dal vescovo Miletese
Stefano alla &zrtosa nel 1146, e nel diploma che a suo luogo rap-
porterd vien indicata Dividitur autem sic a S. Petritio ab arbore
1n modum crucis incisa, et redit ad viam Gasparinae, qua dimiss&
redit per viam , quae respicit ad orientem , et redit ad terminum
Japidis, et revertitur ad S. Georgium , et ascendit ad S. Nicolaum,
¢t tendit plaga et desinit in valle Halchisce in termiuo Ronchisani,
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viamn Gasparinae, el approximat altera via antiqua orieug-
talis (L alteram viam antiquam orientalem ), ¢t appro-
ximat ad terminum lapidis, et ad viam, et finit ad fon-
tem, et descendit ad Tavina, et approximat ad collem
de Mithina , illincque revertitur ad S. Georgium, et a-
scendit ad S. Nicolaum, et procedit Serra ( l.Serram),
et approximat ad vallonem Calchitae idest ferrariae ad
terminam Harachisani, et ascendit aqua vallonis (I. a-
quam vallonis), et approximat ad lapidem termini. Il-
lincque revertitur , et includitur arborem Crucis, unde
initium fuit. Praeterea sunt etiam monasteria ejusdem
ecclesiae, quae donavimus tibi; ecclesia (I. ecclesiam)
S. Martyris Agnesis cum tenimento , et auctoritate sua,
ecclesia (l. ecclesiam ) S. Martyris Georgii Eritini cum
territorio , et tenimento: Ecclesia (1. ecclesiam ) S. Mi-
chaelis Arcangeli nominati Castrosani cum territorio,
et tenimento suo. Haec omnia praedicta , et scripta in
hoc privilegio concedo, et dono tibi, etiam omnia red.
do tibi ut jus est, ego Rogerius Comes cum filio meo Jos-
fre (1. Gofrido ) et ad ( dele et ad ) sanctum eccle-
siam Dei Episcopi Bibonae ut habeatis ipsam ( l. habeas
ipsam ) sine impedimento, perturbatione, et molestia ,
ab omni persona, et £liis meis, et consanguineis usque
ad finem saeculi non impediatur, neque molestetur ( I
impediaris neque molesteris ) post morlem meam , sed
habeas ut Episcopus plenam potestatem habens in re-
bus ecclesiae , et ores pro omnibus christianis et pro
me peccatore , et omni populo meo. Et si quis prae-
sumpserit haec scripta permutare, seu pervertere, habeat
anathema idest maledictionem a Patre, et Filio, et Spi-
ritu Sacto, et maledictionem trecentorum octo et de-
cem sanctorum divingrum Patrum, et nostram indigna-
sionem experietur (. experiatur ). Haec omnia facta
sunt coram Guglielmo, et Altavillo ( 1. Gulielmo de Al-
tavilla ), et Roberto (1. Roberto Bonello), et Pagheno
de mortes ( I. Pagano de Gorgis ), et Petro de Meroto